
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΒΟΛΟΥ                                        

 

 

Α ρ ι θ μ ό ς  Π ρ ά ξ η ς  1 4 6 / 2 0 2 2 
 

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ / ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΣΤΙΣ 

ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΒΟΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/1.7.2022 (αρ. πρωτ. εισ. 3088/11.7.2022) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και 

Επικρατείας «Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση 

ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του 

Δημόσιου Τομέα». 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/209/οικ.10814/4.7.2022 εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών «Μέτρα 

για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και 

εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα - Ορισμός 

Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων και Διοικητικά Υπεύθυνων». 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 35263οικ./14.7.2022 (αρ. πρωτ. εισ. 3168/15.7.2022) απόφαση του 

Υπουργού Δικαιοσύνης «Ορισμός Υπευθύνου Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης και ανάθεση της σχετικής αρμοδιότητας ορισμού στους επικεφαλής 

των εποπτευόμενων φορέων αυτού» 

4. Τη με αριθμ. 154/12.8.2022 πράξη του Δικαστή που Διευθύνει το Πρωτοδικείο Βόλου, 

Προέδρου Πρωτοδικών και  Προέδρου της Επιτροπής Διοίκησης και Διαχείρισης του 

Δικαστικού Μεγάρου Βόλου περί ορισμού Υπευθύνου Ενεργειακών Υποδομών / 

Εγκαταστάσεων στις συστεγαζόμενες υπηρεσίες του Δικαστικού Μεγάρου Βόλου. 

5.Το έγγραφο του Δικηγορικού Συλλόγου Βόλου προς το Πρωτοδικείο Βόλου μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με το οποίο προτείνεται η κα Ερασμία Ν. Καλαφάτη, Γενική 

Γραμματέα του Δικηγορικού Συλλόγου Βόλου, ως διοικητικά υπεύθυνη για τις 

υποδομές/εγκαταστάσεις του Δικηγορικού Συλλόγου Βόλου.  

6.Τα από 12-8-22, 16-08-2022, 30-08-22  email προς το Πρωτοδικείο Βόλου: του 

Πταισματοδικείου Βόλου, της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Βόλου και του Ειρηνοδικείου Βόλου 

αντιστοίχως σε απάντηση του από 12-8-22 email του Πρωτοδικείου Βόλου με θέμα 

‘Προτεινόμενα ονόματα διοικητικών υπευθύνων’.  

ΑΔΑ: 68174Χ1-3ΚΨ



 

Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Ως Διοικητικά Υπεύθυνους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ.2 καθώς και με 

το άρθρο 5 της παραπάνω Κ.Υ.Α. οι οποίοι είναι υπεύθυνοι υλοποίησης των μέτρων της με 

αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/1.7.2022 (αρ. πρωτ. εισ. 3088/11.7.2022) κοινής απόφασης 

των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Επικρατείας 

«Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια 

και εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα», 

τους: 

1. Ελευθερία Παπαθανασίου, μόνιμη δικαστική υπάλληλο του Πρωτοδικείου Βόλου, 

διοικητικά υπεύθυνη για τις υποδομές/εγκαταστάσεις του Πρωτοδικείου Βόλου 

2. Εμμανουήλ Παλτατζή, μόνιμο δικαστικό υπάλληλο του Πρωτοδικείου Βόλου, διοικητικά 

υπεύθυνο για τις υποδομές/εγκαταστάσεις που αφορούν κοινόχρηστους χώρους του 

Δικαστικού Μεγάρου που δεν ανήκουν σε κάποια Υπηρεσία και των δύο αιθουσών 

συνεδριάσεων του Μονομελούς και Τριμελούς Πλημ/κείου Βόλου 

3. Ροζαλία Κιτζατίδου, Αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Φυγοποίνων της Εισαγγελίας 

Πρωτοδικών Βόλου, διοικητικά υπεύθυνη για τις υποδομές/εγκαταστάσεις της Εισαγγελίας 

Πρωτοδικών Βόλου  

4. Κωνσταντία Χριστοδούλου, Αναπλ. Προϊσταμένη Γραμματείας του Ειρηνοδικείου Βόλου, 

διοικητικά υπεύθυνη για τις υποδομές/εγκαταστάσεις του Ειρηνοδικείου Βόλου και την 

αίθουσα συνεδριάσεων του Ειρηνοδικείου Βόλου 

5. Απόστολο Μπαρπάκη, Αναπλ. Προϊστάμενο της Γραμματείας του Πταισματοδικείου 

Βόλου, διοικητικά υπεύθυνο για τις υποδομές/εγκαταστάσεις του Πταισματοδικείου Βόλου  

6. Ερασμία Ν. Καλαφάτη, Γενική Γραμματέα του Δικηγορικού Συλλόγου Βόλου, διοικητικά 

υπεύθυνη για τις υποδομές/εγκαταστάσεις του Δικηγορικού Συλλόγου Βόλου 

Βόλος, 01/09/2022 
 

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ / 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΙΣ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΒΟΛΟΥ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΖΙΩΚΑΣ 
ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΒΟΛΟΥ  

ΑΔΑ: 68174Χ1-3ΚΨ


		2022-09-01T12:50:05+0300
	Athens




